30 etagiu I.: pe unu an 10 fl., pe șese luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul în casă: Pe unu an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Unu esemplar 5 cr. v. a. séu 15 bani. Atâtu abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 119.

Brașov, Sâmbătă, 30 Mai (11 Iunie)

1892.

Memorandul și foile maghiare.

Brașov, 29 Mai v.

Maghiarii, trebuie să-o recunoscem — sunt tactică dibac în politică. De aceea ori de câte ori avem de a face cu ei, să ne simim a desășura și noi cât mai multă dibăciă în tactica noastră politică.

Dacă și suntem mai slab, nouă ne vine întru ajutor drepătatea cauzei noastre.